
Nadace Euronisa opět
chystá benefiční aukci
uměleckých děl

06. 08. 2009 00:00

[id:8516|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Již 13. benefiční aukce uměleckých děl, kterou pořádá nadace Euronisa, se uskuteční v sobotu
28. listopadu 2009 ve 14 hodin v reprezentativních prostorách multimediálního sálu Krajského
úřadu Libereckého kraje, v ulici U Jezu Liberci. V těchto dnech probíhá svoz uměleckých děl
darovaných předními výtvarníky z celé ČR a jejich fotografování do připravovaného aukčního
katalogu.

 „Benefiční aukce je projektem Nadace EURONISA, Pořádají se od roku <?xml:namespace prefix = st1
/>1997 a za tu dobu se v Liberci staly již tradiční, oblíbenou společenskou událostí. V prvním ročníku
byla zastoupena díla od 60 známých českých výtvarníků, v posledních ročnících se pak jejich počet
vyšplhal už ke 120,“ uvedl Jan Pelant, koordinátor projektu.

I letos se návštěvníci aukce mohou podle něj znovu těšit na zajímavá díla známých českých
výtvarníků.  Jsou  mezi  nimi  například  Jiří  Anderle,  Jan  Kanyza,  Vlastimil  Zábranský,  René
Roubíček,  Bořek  Šípek,  Michal  Halva  a  mnoho  dalších.  Umělecké  předměty  bude  možné
zhlédnout od 23. do 27. listopadu 2009 v prostorách liberecké pobočky ČSOB na třídě 1. máje.
Aukční katalog uměleckých děl, který bude pro účely aukce vytištěn, si zájemci budou moci
objednat telefonicky na čísle 485102753.

„Dvanáct dosavadních aukcí vyneslo 8.632.000 korun. Výtěžek zatím poslední, loňské 12. aukce, činil
958.000 korun.  Čistý  výtěžek té  letošní  bude použit,  stejně jako v  minulých letech,  na podporu
sociálně zaměřených neziskových organizací působících v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku,“
připomněl Jan Pelant.


